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קסיר( קלינר)ניצה 
שי-אסף צחור



מה במצגת

המוטיבציה לנושא–רקע ➢

הפרת זכויות בעבודה ורמת שכר➢

חברות בארגוני עובדים➢

זרקור על מורים➢

עמדות על עבודה מאורגנת בציבור החרדי➢

הרצון בקיומו של ועד ונכונות לכהן בוועד➢

הערות לסיכום➢



בתנאים  , בשיח הציבורי התעניינות גוברת באיגודי עובדים
ובזכויות בעבודה ומה שביניהם



85.8% 86.9%

63.5%

35.5%

51.7%

84.9%
82.3%

יהודים לא חרדים

חרדים

כ"סה

.של הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה2016-1980עיבודים לנתוני סקרי כוח אדם לשנים : מקור
.2012קיים שבר בסדרה בשל שינוי במבנה הסקר ובשיטת הפקידה בשנת (. 64-25)גילאי עבודה עיקריים *

שיעור תעסוקת גברים

הגברים החרדים חוזרים לשוק העבודה

גברים  , התרחבות מספר המועסקים
(אחוזים, שיעורי שינוי מצטברים)

חרדים
יהודים לא 

חרדים

2016-2002203%38%

2016-201238%6%



47.7%

81.9%

39.3%

72.8%

43.4%

יהודיות לא חרדיות
חרדיות
כלל האוכלוסייה

63%
יעד תעסוקה

2020לשנת 

.של הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה2016-1980עיבודים לנתוני סקרי כוח אדם לשנים : מקור
.2012קיים שבר בסדרה בשל שינוי במבנה הסקר ובשיטת הפקידה בשנת (. 64-25)גילאי עבודה עיקריים *

שיעור תעסוקת נשים

האצה בהשתלבות נשים חרדיות בתעסוקה

נשים  , התרחבות מספר המועסקות
(אחוזים, שיעורי שינוי מצטברים)

חרדיות
יהודיות לא  

חרדים

2016-2004194%41%

2016-201239%8%



חשש מהעסקה בשכר נמוך ובתנאי עבודה בלתי נאותים

החשש גובר בהינתן שבחברה החרדית 
נשים הן לרוב המפרנסות העיקריות

לנשים יכולת מיקוח נמוכה יותר על שכר➢

מוכנות לקבל שכר התחלתי נמוך יותר➢

על מפרנסות יחידות מופעל לחץ גדול יותר  ➢

למציאת פרנסה בכל מחיר

נשים הן 
מפרנסות 
עיקריות

חוסר  
היכרות  
עם שוק 
העבודה

כניסה  
של  

עובדים  
חדשים

,  גדלה ההסתברות להעסקה ברמות שכר נמוכות
בתנאי עבודה בלתי נאותים ואף שלא כחוק



.2015שנת , עיבודים לנתוני סקר הוצאות משקי בית של הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה: מקור
(.64-25)שכירים בגילאי עבודה עיקריים *

השכר של חרדים נמוך

 ₪ 14,443 

 ₪ 9,416 

 ₪ 7,746 

 ₪ 5,750 

₪ 7,266 

₪ 5,119 

הכנסה ממוצעת מעבודה שכירה

יהודים לא חרדים חרדים ערבים



.  2016דצמבר , המכון החרדי למחקרי מדיניות, "חרדים ומה שביניהם, על עובדים מאוגדים", שי-ניצה ואסף צחור( קלינר)קסיר : מקור
.2012שנת , עיבודים לנתוני הסקר החברתי של הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה

נשים חרדיות רבות מדווחות על הפרה של זכויותיהן

13%

18%

16%

יהודיות לא חרדיות חרדיות ערביות

נשים, הפרת זכויות בעבודה

לאוכלוסיותבהשוואה
חרדיםגברים,אחרות

בעיהעלמדווחיםאינם
בעבודהזכויותבהפרת



המעסיקמולמרכזישחקן•

מאוגדעובדיםכגוףומעמדוכוחומתוקף–

במשקהנהוגיםהעבודהותנאיהעבודהחוקיעםמעמיקההיכרותבשל–

ותנאיההעבודהלמדיניותהנוגעבכלהמדינהמולומתןמשאבניהולשחקן•

(החדשההכלליתההסתדרות)

חשיבות ארגוני עובדים
שיפור תנאי שכר ותנאי עבודה, ביטחון תעסוקתי, שמירה על עובדים וזכויותיהם



שיעור החרדים החברים בארגוני עובדים נמוך

.  2016דצמבר , המכון החרדי למחקרי מדיניות, "חרדים ומה שביניהם, על עובדים מאוגדים", שי-ניצה ואסף צחור( קלינר)קסיר : מקור
.2012שנת , עיבודים לנתוני הסקר החברתי של הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה

25%

29%
27%

12%

21%

18%
16%

29%

20%

שיעור החברים בארגון עובדים מתוך כלל המועסקים

יהודים לא חרדים חרדים ערבים



חרדים מאוגדים בעיקר בארגוני המורים

.  2016דצמבר , המכון החרדי למחקרי מדיניות, "חרדים ומה שביניהם, על עובדים מאוגדים", שי-ניצה ואסף צחור( קלינר)קסיר : מקור
(.ומעלה20גילאי )2012שנת , עיבודים לנתוני הסקר החברתי של הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה

48%

72%

22%

58%

31%

6%

68%

25%

21% 22%
10%

17%

חרדים יהודים לא חרדים חרדיות יהודיות לא חרדיות

התפלגות השתייכות לארגוני עובדים

ההסתדרות הכללית החדשה הסתדרות המורים וארגון המורים ארגונים אחרים



זרקור על מורים



.  2016דצמבר , המכון החרדי למחקרי מדיניות, "חרדים ומה שביניהם, על עובדים מאוגדים", שי-ניצה ואסף צחור( קלינר)קסיר : מקור
(.ומעלה18גילאי )2015שנת , עיבודים לנתוני סקר כוח אדם של הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה

ריכוז תעסוקתי גבוה של מורים ומורות בחברה החרדית

3%

10%

19%

30%

3%

24%

שיעור המורים מכלל המועסקים בכל קבוצת אוכלוסייה

יהודים לא חרדים חרדים ערבים



(.2015עדכון לנתוני )2016דצמבר  , המכון החרדי למחקרי מדיניות, "חרדים ומה שביניהם, על עובדים מאוגדים", שי-ניצה ואסף צחור( קלינר)קסיר : מקור
.ומעלה18גילאי , 2015שנת , עיבודים לנתוני סקר הוצאות משקי בית של הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה

שכר המורים והמורות החרדים נמוך יחסית  

 ₪104.6

 ₪80.3

 ₪52.1
 ₪59.4

 ₪67.3

 ₪53.7

שכר שעתי של עובדים בהוראה בענף החינוך

יהודים לא חרדים חרדים ערבים



החרדיבמגזרומורותמוריםשלהיצעעודף•

נמוךחודשיושכרנמוךשעתישכר,משרהחלקיות

פחותמפוקחיםחינוךמוסדות•

חלקעבורנמוךלשכרהצדקהמהווההמדינהמצדחלקיתקצוב•

מהמעסיקים

הסיבות לשכר הנמוך



הפרה גבוהה של זכויות נשים חרדיות, בתחום ההוראה

21% 22%

12%

28%

הפרת זכויות בעבודה בקרב מורים

יהודים לא חרדים חרדים

.2012שנת , עיבודים לנתוני הסקר החברתי של הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה: מקור



.  2016דצמבר , המכון החרדי למחקרי מדיניות, "חרדים ומה שביניהם, על עובדים מאוגדים", שי-ניצה ואסף צחור( קלינר)קסיר : מקור
.2012שנת , עיבודים לנתוני הסקר החברתי של הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה

גם בקרב חרדים בתחום ההוראה יש שיעור מאוגדים נמוך

62%

72%

18%

39%

80%

62%

שיעור החברים בארגון עובדים מתוך המועסקים כמורים

יהודים לא חרדים חרדים ערבים

השוואה של שיעורי 
המאוגדים בקרב 

-המורים החרדים ללא
חרדים

29%-ל18%-עלייה מ
מאוגדים בקרב  

המועסקים החרדים



22%

3%

3%
2%

2%

5%

חברים  62%
בארגון עובדים

מורים יהודים שאינם חרדים

64%7%

3%

3%

3%
2%

18%
חברים בארגון  

עובדים

מורים חרדים

סיבה מרכזית לאי חברות-העדר ארגון עובדים במקום העבודה 

.  2016דצמבר , המכון החרדי למחקרי מדיניות, "חרדים ומה שביניהם, על עובדים מאוגדים", שי-ניצה ואסף צחור( קלינר)קסיר : מקור
.2012שנת , עיבודים לנתוני הסקר החברתי של הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה

סיבות לאי חברות בארגוני עובדים



17%

3%

4%

2%

חברות  72%
בארגון עובדים

מורות יהודיות שאינן חרדיות

סיבה מרכזית לאי חברות-העדר ארגון עובדים במקום העבודה 

.  2016דצמבר , המכון החרדי למחקרי מדיניות, "חרדים ומה שביניהם, על עובדים מאוגדים", שי-ניצה ואסף צחור( קלינר)קסיר : מקור
.2012שנת , עיבודים לנתוני הסקר החברתי של הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה

סיבות לאי חברות בארגוני עובדים

38%

3%
4%

3%8%
5%

חברות  39%
בארגון עובדים

מורות חרדיות



עמדות על ארגוני עובדים בקרב מועסקים



הסכמה חברתית רחבה על הזכות להתאגד

.  2016דצמבר , המכון החרדי למחקרי מדיניות, "חרדים ומה שביניהם, על עובדים מאוגדים", שי-ניצה ואסף צחור( קלינר)קסיר : מקור
.2012שנת , עיבודים לנתוני הסקר החברתי של הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה

93%

4%

3%

92%

3%

5%

95%

4%

1%

מסכים 

לא מסכים

לא ידוע

לעובדים יש זכות להתאגד

יהודים שאינם חרדים חרדים ערבים



בקרב מועסקים חרדים הדעות חלוקות לגבי תרומתם של 
איגודים לצמצום פערים במקום העבודה

.  2016דצמבר , המכון החרדי למחקרי מדיניות, "חרדים ומה שביניהם, על עובדים מאוגדים", שי-ניצה ואסף צחור( קלינר)קסיר : מקור
.2012שנת , עיבודים לנתוני הסקר החברתי של הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה

42%

43%

14%

38%

35%

27%

56%

36%

8%

מסכים 

לא מסכים

לא ידוע

ארגון עובדים פועל לצמצום הפערים במקום העבודה

יהודים שאינם חרדים חרדים ערבים



חרדים סבורים שאיגודי עובדים חשובים לביטחון תעסוקתי

.  2016דצמבר , המכון החרדי למחקרי מדיניות, "חרדים ומה שביניהם, על עובדים מאוגדים", שי-ניצה ואסף צחור( קלינר)קסיר : מקור
.2012שנת , עיבודים לנתוני הסקר החברתי של הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה

63%

26%

11%

54%

26%

20%

69%

26%

6%

מסכים 

לא מסכים

לא ידוע

במקומות עבודה בהם פועלים ארגוני עובדים יש ביטחון תעסוקתי

יהודים שאינם חרדים חרדים ערבים



רווחת ההכרה בחברה החרדית על תרומת איגודים לתנאי  
עבודה טובים יותר

.  2016דצמבר , המכון החרדי למחקרי מדיניות, "חרדים ומה שביניהם, על עובדים מאוגדים", שי-ניצה ואסף צחור( קלינר)קסיר : מקור
.2012שנת , עיבודים לנתוני הסקר החברתי של הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה

70%

18%

12%

63%

17%

20%

75%

16%

8%

מסכים 

לא מסכים

לא ידוע

במקומות עבודה בהם פועלים ארגוני עובדים תנאי העבודה טובים יותר

יהודים שאינם חרדים חרדים ערבים



.  2016דצמבר , המכון החרדי למחקרי מדיניות, "חרדים ומה שביניהם, על עובדים מאוגדים", שי-ניצה ואסף צחור( קלינר)קסיר : מקור
.2012שנת , עיבודים לנתוני הסקר החברתי של הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה

34% 36%

16%

38%

51%

45%

שיעור העובדים המעוניינים בוועד במקום עבודה שבו לא קיים ועד

יהודים לא חרדים חרדים ערבים

גברים חרדים פחות מעוניינים בקיומו של ועד



חרדים אינם מעוניינים לכהן בוועדי עובדים

.  2016דצמבר , המכון החרדי למחקרי מדיניות, "חרדים ומה שביניהם, על עובדים מאוגדים", שי-ניצה ואסף צחור( קלינר)קסיר : מקור
.2012שנת , עיבודים לנתוני הסקר החברתי של הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה

19.4%

2.8%

23.0%

יהודים לא חרדים חרדים ערבים

שיעור המועסקים המעוניינים לכהן בוועד



האוכלוסייה החרדית משתלבת יותר ויותר בתעסוקה➢

ורווחת הפרת זכויות בעבודה של נשים, ההעסקה מאופיינת ברמות שכר נמוכות יחסית➢

מודעות גבוהה בחברה החרדית לחשיבות של איגודי עובדים➢

עדיין שיעור נמוך של מועסקים מאוגדים➢

כיוונים לפתרונות➢

הסברה והיכרות של שוק העבודה ושל הזכויות−

פעילות עם ההנהגה הציבורית והתורנית−

הלכתיים ותרבותיים–ארגוני עובדים חייבים להתחשב במאפיינים הייחודיים של החברה −

הערות לסיכום



תודה על ההקשבה


